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VOVED 

 Po zavr{uvaweto na kalanderskata 2024 godina JP Plavaja izgotvuva izve{taj za 
realizacija na Programata za javna ~istota. 

 

So maksimalno anga`irawe na vrabotenite vo Секторот комунална 

хигиена,гробишта и зеленило а посебно  oddelenieto za javna ~istota i celoto rakovodstvo 
pri JP „Plavaja“ Radovi{,  celosno se realizira Programata za javna ~istota za  2024 
godina. 

Vrz osnova na ~l.12 od Zakonot za javna ~istota Sl. vesnik na RM br. 111/08, општина 
Radovi{ izgotvi programa za Јavna ~istota za 2024 godina. Ovaa programa be{e prifatena 
od strana na sovetot na op{tina Radovi{. 

Vrz osnova na ova programa JP Plavaja Radovi{ беше задолжена да ги  realizira  
aktivnosti предвидени во програмата и за реаилизација исто така  ЈП Плаваја беше 

potpomognatа od Lokalnata samouprava i Gradona~alnikot na Op{tina  Radovi{ i  за 

сработеното по програмата go dava ovoj izve{taj. 

JAVNA    ^ISTOTA 

Spored Statutot na JP Plavaja Radovi{, Javna ~istota gi opfaka slednite 
aktivnosti: 

1. Podigawe i deponirawe na smet 

2. Metewe i  miewe na javno prometni povr{ini 

3. Odr`uvawe na higiena na Sto~no pazari{te 

4. Odr`uvawe na higiena na Gradski Pazar 

5. Odr`uvawe i planirawe na Gradska deponija 

6. ^istewe na Divi deponii 

1. Podigawe i deponirawe na smet 
 

 Sobiraweto, transportiraweto i deponiraweto na komunalen otpad,  JP Plavaja 
Radovi{ go vr{i na site pravni i fizi~ki lica vo grad Radovi{, i vo drugite naseleni 
mesta  soglasno Odluka  za visina na ceni na uslugite za sobirawe, transportirawe i 
deponirawe na komunalen otpad na podra~jeto na op{tina Radovi{ na{ br. 0201-393/1 od 
05.07.2019 godina i broj na Op{tina Radovi{ br.08-1038/1 od 28.06.2019 godina. 

Podigaweto na smetot se vr{i so odnapred izgotven operativen plan za sekoj reon 
t.e. vo koj opredelen den od nedelata se podiga smetot. 

Општина Радовиш е поделена во четири реони  од кој градот Радовиш на три реони и 

населените места како четврти реон и тоа: 
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� Vo prviot reon e centralnoto gradsko podra~je i ovde smetot se podiga ~etiri pati 
nedelno, a na odredeni mesta kade ima postaveno konteјнеri, podigaweto na smetot 
od istite se vr{i sekojdnevno t.e. sedum пати vo nedelata.  

� Vo vtoriot reon smetot se podiga edna{ nedelno i toa gi opfaka perifernite 
delovi vo gradot. Vo ovoj reon na mesta kade {to ima postaveno konteјнеri 
sobiraweto na smetot od istite se vr{i dva do tri pati vo nedelata vo zavisnost od 
ispolnetosta na sadovite. 

� Vo tretiot reon e opfatena industriskata zona vo  gradot so maloto stopanstvo. 
Ovde smetot se podiga poveke pati vo nedelata prema potrebite na kompaniite a 
najmalku edna{ nedelno. 

� Vo naselenite mesta nadvor od gradskata sredina i toa vo selata Oraovica, 
Podare{, i Iwevo sobiraweto na komunalniot otpad se vr{i dvapati nedelno, 
dodeka vo selata Kalugerica, Suldurci, Vojslavci, Jargulica, Pokraj~evo и Zleovo 
edna{ nedelno, освен во летниот период кога има поголема посетеност на овие населени 
места и за време на празници каде се собира двапати неделно. 

 

Podigaweto, transportiraweto i deponiraweto na komunalniot otpad se vr{i so 
specijalni vozila za podigawe na specijalni sadovi za deponirawe na otpad i toa kanti i 
konteјнeri, kako i so  traktori nameneti za taa namena.  

Podigaweto na smetot vo grad Radovi{ se vr{i na povr{ina  od 1.056.805 m2 od 
fizi~ki lica i od 128.730 m2 od pravni subjekti kako i od 111 sadovi od po 1,1 m3 zafatnina 
od pravnite subjekti. Sobiraweto i podigaweto go vr{ime so konteweri od 1,1 m3 
zafatnina postaveni vo Centralnoto gradsko podra~je na poveke lokacii kako i pred site 
stambeni zgradi za kolektivno domuvawe, a isto taka i periferno vo gradot osobeno na 
po~etok i kraj na te~enieto na Radovi{ka reka , patot nakaj planinata Pla~kovica, Шain 
Мaalе i drugi lokacii kade {to ima zgolemena koli~ina na komunalen i drug vid na 
неопасен otpad. Od gra|anstvoto podigaweto i sobiraweto na otpad go vr{ime od sad kakov 
{to poseduva imatelot na uslugata (kanta za smet, korito, bure i se drugo). Vo naselenite 
mesta nadvor od gradskata sredina sobiraweto na otpad se vr{i isklu~ivo od postavenite 
metalni konteјнeri so zafatnina od 1,1 m3. 

^est problem koj se slu~uva e {to nesovesni gra|ani gi palat kontewerite osobeno 
vo zimskiot period,  ili deponirat grade`en {ut i so toa gi pretovaruvat kontејнеrite a 
so toa se uni{tuvat trkalata i poklopcite kako i hidraulikata na specijalnite vozila, i 
so toa taka uni{tenite konteweri pretstavuvaat grda slika  зa sekoj minuva~. 

Vo pogled na tipiziranite sadovi, gra|anstvoto po~na da koristi kanti za smet, 
blagodarenie na povolnosta {to im se davaше od strana na JP Plavaja  za otplata na 
tipiziranite kanti za otpad na poveke rati. 

Vo 2019 godina беа nabavени 1000 plasti~ni  kanti so kapak od 120 lit. koi se 
specijalizirani za deponirawe na komunalen otpad. Od ovie 1000 kanti do krajot na 2022 
godina prodadeni se site  1000 broja. Iako ovde imavme vovedeno mo`nost za kupuvawe na 
dve kanti za selekcija na otpad koj gi prodavavme na 12 rati za popovolna cena,       sepak  

 

 

odzivot od gra|anite za selekcija na комуналниот otpad е seu{te  mnogu mal. 
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Vo 2024 godina ne se nabaveni novi konteјнeri poradi nemo`nosta da se investira,  
  Мегутоа ЈП „Плаваја“ Радовиш ја доби долго очекуваната донација од МЖСПП и 

тоа 115 броја контејнери од 1.1 м
3
   и 570 броја канти од 120 л.  Контејнерите од 1,1 м

3
 се 

распоредија на територијата на општина Радовиш, а малите канти од 120 л  дополнително ке бидат 

распоредени во  периодот што следува.. 

Оnie контејнери koj bea  распоредени во текот на  претходните godinи istite беа 

одржувани према условите ,но за жал и овде требе да констатираме дека има доста оштетувања на 

нејзините тракала,мегутоа  веке се набавени резервни тркала ,а за дел од нив истите во наредниот 

период ке се заменат. . 

Vkupen broj na kontејнеri postaveni po naselenite mesta se: 

Naseleno mesto Vkupno 
postaveni vo 

2020 god. 

Vkupno 
postaveni vo 

2021 god. 

Vkupno 
postaveni vo 

2022 god. 

Vkupno 
postaveni vo 

2023 god. 

Vkupno 
postaveni vo 

2024 god 

Radovi{ 110 127 136 136 153+85 

Iwevo 19 19 26 28 37 

Oraovica 19 19 32 34 34 

Podare{ 22 22 26 28 28 

Jargulica 11  11 15 16 16 

Pokraj~evo 6 6 10 10 10 

Zleovo 16 16 21 23 23 

Kalugerica 16 16 17 20 22 

Suldurci 6 6 8 8 8 

Vojslavci 7 7 14 14 14 

Bu~im 3 3 4 0 0 

Topolnica 4 4 4 0 0 

Vkupno 
postaveni 
kontejneri 

 

242 

 

259 

 

317 

 

321 

430 
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Od tabelata se gleda deka vo 2024 godina vo poveketo naseleni mesta brojot na konteјнeri e 

zgolemen vo odnos na 2023 godina.  

Vo 2024 godina JP Plavaja  vr{e{e vonredno  isfrlawe na smet od населението 
(stari kreveti {poriwa i drugo) kontinuirano pet dena vo nedelata od Ponedelnik do 
Petok. Vo 2024 godina se isfrleni nad 800 traktorski prikolici smet od kabast и drug 
neopasen otpad. Za ovaa aktivnost odzivot od graganstvoto e golem no na teren pojavata na 
divi deponii za `al mo`eme da konstatirame deka mnogu malku e namalena. 

Godi{no na teritorijata na Radovi{ se podiga i deponira  okolu 25 000 m3 
komunalen otpad i okolu 2500 m3 {ut i drug otpad, od vonrednoto sobirawe. 

Od teritorijata na Radovi{ od postavenite 15 specijalni sadovi za deponirawe na 
staklena ambala`a vo 2024 godina se sobereni околу 45 toni staklo. 

Morame da zabele`ime deka poradi економско – енергетската криза, aktivnostite gi 
izvr{uvavme со намален интензитет се со цел да можеме да ги намалеме оперативните трошоци, 

а да не трпи квалитетот на работењето, а со тоа граѓаните во текот на цела 2024 година ја добиваа 

услугата навремено и квалитетно. 

ПРЕГЛЕД НА ВКУПНАТА КОЛИЧИНА ВО м
3 

 НА СМЕТ СОБЕРЕНИ ТРАНСПОРТИРАНИ И ДЕПОНИРАНИ ВО 

2023 ГОДИНА 

 

Месец Отпад м3 / месец Отпад м3 / дневно 

Јануари 2094 м3/месец 67,55 м3/ден 
Февруари 1903 м3/месец 65,62 м3/ден 
Март 2076 м3/месец 66,97 м3/ден 
Април 1942 м3/месец 64,73 м3/ден 
Мај 2166 м3/месец 69,87 м3/ден 
Јуни 1930 м3/месец 64,33 м3/ден 
Јули 2104 м3/месец 67,87 м3/ден 
Август 2057 м3/месец 66,35 м3/ден 
Септември 1977 м3/месец 65,90 м3/ден 
Октомври 2402 м3/месец 77,48 м3/ден 
Ноември 2065 м3/месец 68,83 м3/ден 
Декември 2065 м3/месец 66,61 м3/ден 
Вкупно за 2020 година 24 781 м3/год 

 

 

 

Во 2024 година на градската депонија е депонирано 24 781 м3 отпад кој е соберен од 
територијата на Радовиш и сите населени места каде има поставено садови за собирање на 
комунален отпад. 

Постои зголемување на отпадот во 2024 во однос на 2022,2023 година поради 
превземената обврска на подигање,транспортирање и депонирање на отпад од сите населени 
места на територијата на општина Радовиш и создадените навики на населението каде  најголем 
дел од отпадот го депонира на места што се за таа намена. 

Особено мора да се констатира дека расходите во 2024 година се зголемени поради 
покачената цена на репроматрејалите и нафтените деривати како и покачувањето на 
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минималната плата и платата на сите вработени ,поради потпишувањето на колективен договор 
со синдикатот за 10 %.. 

Покрај редовните тековни активности на собирање на смет, се изврши и чистење на повеќе 
диви депонии како на територијата на град Радовиш така и на територијата на населените места 
каде што се отпочнува организирано собирање на комунален отпад. Во повеке наврати е чистено 
дивото одлагање на отпад од несовесни граѓани по патот кој води до планината Плачковица. 
 Исчистена е дива депонија во два наврата на стариот пат за с. Војславци. Патот кој води 
према градската депонија. Патот кон с. Ораовица. Исчистено е речното корито на радовишка Река  
во горна и долна  зона под Голдмак од гранки, наноси и  депониран шут. Исчистени се канафките 
на магистралниот пат на потегот од клучка кај Јован Петрол до дисконтот Маком Маја. 

Самоиницијативно се со цел за зачувување на животната средина поставени се 8 броја на 
контејнери од 1,1 м3 на локации на планината Плачковица, каде има најголема фреквенција на 
луге по викенд населбите и истите  на 15 дена беа редовно собирани. Со овој чекор се придонесе 
да се зачува планината Плачковица од загадување и со тоа на овие излетнички места им се дава 
една друга позитивна слика  каде го нема веке расфрлено отпадот по долови, околу јавни чешми 
за вода и слично. 

ЈП Плаваја има организирано и селекција на отпад од стакло за кој што има склучено 
договор со ПАКОМАК Скопје. На 15 локации во градот се поставени специјални садови за 
собирање на стакло во соработка со фирмата ПАКОМАК и овде требе да напоменеме дека 
одлично функционира и сме лидери во регионот на количина на соберено стакло а исто така и 
чистотата во самите садови. Во 2024 година од Радовиш е соберено околу 45 тони стакло. 

За селекција на електронски и електричен отпад кој што се собира и се депонира во 
специјален бокс за електричен и електронски отпад сместен во стопанскиот круг на ЈП Плаваја и 
така собераниот електричен и електронски отпад се предава на фирмата ЕЛКОЛЕКТ Скопје со 
која што општина Радовиш и ЈП Плаваја имат склучено договор.Во 2023 година од страна на 
општина Радовиш и ЈП Плаваја  беше склучен договор со постапувач на електричен и 
електронски отпад ЕКОЕЛЕКТРОН кој во моментот имат поставено 4(четири)  собирни места во 
централното подрачје во Радовиш , овој тренд на поставување на дополнителен број на  
специјални садови за собирање на електричен и електронски отпад ке продолжи и во 2024 
година.Во врска со селекцијата на отпад ЈП Плаваја во 2023 година изврши обележување на дел 
од поставените садови за собирање на отпад од хартија и пластика , а исто така се планира да се 
набави и дополнителни контејнери за селектиран отпад за пластика и хартија. Што се однесува до 
селекцијата на отпад во кругот на ЈП има поставено бокс за собирање на електронски и 
електричен отпад во соработка со општина Радовиш и фирмата ЕЛКОЛЕКТ но за жал мора да 
констатираме дека одзивот од граѓаните е мал. 

 
         Врз основа на измената и дополнувањето на програмата за управување со отпад на 
територијата на општинба Радовиш  за 2024 година, во примена е и следниот шематски приказ 
за собирни места за собирање и транспортирање на комуналниот и друг вид неопасен отпад како 
и електричен и електронски отпад и отпад од стаклена амбалажа на територијата на Општина 
Радовиш. 
 
 

Ви согласност со член 61 став 2 од Законот за управување со отпад, подрачјата начините и 
фреквенцијата на собирање на комунален отпад на подрачјето на општина Радовиш се одвиваа 
согласно програмата за управување со отпад и програмата за работа на ЈП Плаваја Радовиш. 
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1. Метење на јавни површини: 

Метење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

I ЗОНА Трипати неделно 

1 Бул. Александар Македонски 19200 
152 

162 -10 

2 Кеј 8 ми Септември 6400 
152 162 

-10 

3 
Св. Спасо радовишки до 
дневен центар Порака 4560 

152 162 

-10 

4 Ул. 22 ри Октомври 4040 
153 162 

-9 

5 Ул. Партизанска (дел) 500 
152 162 

-10 

6 Ул. Самуилова 600 
152 162 

-10 

7 Ул. Илинденска 400 
151 162 

-11 

8 Ул. Блаже Конески 400 
148 162 

-14 

9 Ул. Коста Сусинов 500 
148 162 

-14 

10 Ул. 15 ти Корпус 300 
148 162 

-14 

11 Ул. 1 ви Мај 800 
148 162 

-14 

Метење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

II ЗОНА Еднаш неделно 

1 Ул. Илија Алексов 900 
48 54 -6 

2 Ул. Плачковица 5400 
47 54 

-7 

3 Ул.Гоце Делчев 650 
48 54 

-6 

4 Ул. Шаин Маале 300 
47 54 

-7 

5 Ул. Ана Поцкова 550 
47 54 

-7 

6 Ул. Мирче Ацев 300 
48 54 

-6 

Метење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

III ЗОНА Еднаш месечно 

1 Ул. Ѓорче Петров 2800 9 12 -3 

2 Ул. Вардарска 2000 9 12 -3 

3 Ул.Егејска 1000 9 12 -3 
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4 Ул. Исарот 400 9 12 -3 

5 Ул. 11 тиОктомври 300 9 12 -3 

6 с. Раклиш 1000 9 12 -3 

7 с. Ораовица 6000 9 12 -3 

8 с.Подареш 6000 9 12 -3 

9 с. Јаргулица 2000 9 12 -3 

10 с. Покрајчево 2000 9 12 -3 

11 с. Злеово 3000 9 12 -3 

12 с. Ињево 4000 9 12 -3 

13 с. Војславци 2000 9 12 -3 

14 с. Калугерица 2000 9 12 -3 

15 с. Сулдурци 1000 9 12 -3 

16 с. Дамјан 1000 4 12 -8 

 
 
2. Миење на јавни површини: 

Миење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

I ЗОНА Трипати неделно 

1 Бул. Александар Македонски 3200 
92 

162 -70 

2 Кеј 8 ми Септември 3200 
95 162 

-70 

3 
Св. Спасо радовишки до 
дневен центар Порака 4560 

92 162 

-70 

4 Ул. 22 ри Октомври 3470 
92 162 

-70 

5 Ул. Партизанска (дел) 250 
92 162 

-70 

6 Ул. Самуилова 300 
80 162 

-82 

7 Ул. Илинденска 200 
80 162 

-82 

8 Ул. Блаже Конески 200 
80 162 

-82 

9 Ул. Коста Сусинов 250 
80 162 

-82 

10 Ул. 15 ти Корпус 300 
80 162 

-82 

11 Ул. 1 ви Мај 400 
80 162 

-82 
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Миење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

II ЗОНА Еднаш неделно 

1 Ул. Илија Алексов 450 37 54 -17 

2 Ул. Плачковица 2700 
20 

54 -34 

3 Ул.Гоце Делчев 650 
18 

54 -36 

4 Ул. Шаин Маале 300 
23 

54 -31 

5 Ул. Ана Поцкова 550 
18 

54 -36 

6 Ул. Мирче Ацев 300 
18 

54 -36 

Миење на јавни површини 

ред. 
Бр. 

Опис 
Површина 

во м2 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

III ЗОНА Еднаш месечно 

1 Ул. Ѓорче Петров 1400 
9 

12 -4 

2 Ул. Вардарска 1000 
9 12 -4 

3 Ул.Егејска 500 
9 12 -4 

4 Ул. Исарот 200 
9 12 -4 

5 Ул. 11 тиОктомври 300 
9 12 -4 

6 с. Раклиш 500 
9 12 -4 

7 с. Ораовица 3000 
9 12 -4 

8 с.Подареш 3000 
6 12 

-6 

9 с. Јаргулица 1000 
4 12 

-8 

10 с. Покрајчево 1000 
4 12 

-8 

11 с. Злеово 1500 
4 12 

-8 

12 с. Ињево 2000 
9 12 

-3 

13 с. Војславци 1000 
8 12 

-4 

14 с. Калугерица 1000 
4 12 

-8 

15 с. Сулдурци 500 
5 12 

-7 

16 с. Дамјан 500 
3 12 

-9 

 
 
3. Собирање на смет: 
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Одржување на јавна чистота 

Активностите превземени за одржување на јавна чистота на подрачјето на 
општина Радовиш за 2024 год. ги дефинира обемот, динамиката, начинот на вршење 
на потребните активности, потребниот број вработени и начинот на нивно 
финансирање. Одржување на јавна чистота подразбира чистење (метење и миење) 
на јавните сообраќајни површини и е во зависност од:  

• Густината на населението 

• Фрекфенција на луѓе и моторни возила 

• Степен на нечистотија 

• Степен на пречки (паркирани возила, објекти и друго)  
• Инфрастуктурните сообраќајни услови  

• Делување на градежната оператива, која со своите возила се јавува како 
еден од најголемите загадувачи на јавните сообраќајни површини. 

Одржувањето на јавната чистота се состоеше од:  

• Рачно метење и машинско метење и миење на улиците, булеварите, како и 
сите други јавни површини и отворени простори и јавни објекти наведени со 
законот за јавна чистота. 

• Празнење на уличните корпи за отпад кои се поставени во поширокото 
централно градско подрачје, булеварот Александар Македонски и градскиот 
парк.  

• Одржување на јавни површини во зимски услови. 

• Расчистување на диви депонии.  
• Отстранување на атмосферски наноси. 

Периодот на одржување е поделен на летен период од 01.04 до 31.10 со 
времетраење од 7 месеци со 214 работни дена во кој се земени сите денови во 
неделите и сите државен празници, и зимски период од 01.11 до 31.03 со време 
од 5 месеци или 151 работни дена во кои исто така се земени во предвид сите 
денови во неделите и државените празници. 

Динамиката на чистењето беше организирана според три категории на чистење 
на јавни прометни површини и тоа:  

Собирање на смет и чистење на диви депонии 

ред. 
Бр. 

Опис 
Единечна 

мера 

Број на 
реализирани 

циклуси  

Број на 
предвидени 

циклуси 

Разлика од 
планираното 

I ЗОНА   

1 Собирање на смет бр. 691 700 -9 

2 
Машинско Чистење на диви 
депонии час   

 3 Багер утоварач час 111 100 11 

 4 Камион Кипер час 121 100 21 
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Одржувањето на гореспоменатите улици во трите зони се врши рачно на 
класичен начин со рачна количка, лопата и метла и со помош на специјално возило 
за метење на улици. 

Имајќи ја предвид структурата на населението, кое во најголем дел се 
занимава со земјоделие, одредени периоди од годината (осебено пролетниот и 
есенскиот, кога земјоделците се најактивни) некои улици изгледаат како да не се 
одржуваат.  

Голем проблем претставуваат и пристапните патишта од полето кон градот, 
при што на коловозите се остава големи количини на земја, измет и друго.  

По секое невреме улиците во градот се со големи наноси од песок, тиња и земја, 
што претставува голем проблем за брзо нивно отстранување. 

Миење на улиците 

За миење и дезинфекција на улиците во општина Радовиш на претпријатието 
му е потребна нова авто цистерна со капацитет од 8 м3 со што многу ќе се подобри 
чистотата на улиците особено во летниот период. Во 2024 година од април до Јуни 
перењето на улиците беше изведено со  одреден интензитет,а  кога имаше  врнежи 
од  дожд дел се переа и истите се чистеа  од наноси на кал и песок. 

***Овде требе да напоменеме дека е потребно да се набави  нова 

автоцистерна која покрај миење ке врши и дезинфекција на улиците. 

Повремени работи 

Повремените работни активности се извршуваат по налог на ЕЛС за 
вонредно чистење на одредени улици поради верски празници, јавни манифестации 
и други настани кои не се составен дел од програмата. 

 

Одвоз на сметот при метењето 

За одвозот на сметот од улиците по оваа основа што се опфатени со 
програмата за одржување на прва, втора и трета зона се користат специјалните 
комунални возила (ѓубрарки и трактори) кои исто така се користат редовно за 
истовар на смет од домаќинствата. Во работни денови за потребите на јавна чистота 
и по пријава на совесни граѓани за фрлање на кабаст отпад се интервенира со 
трактор со приколка и најмалку еден работник со што во 2024 година е соберено и 
транспортирано до градската депонија повеке од 800 тракторски тури со отпад. 

 

Чистење на диви депонии 

 

Физичкиот обем на работите и локалитетите на дивите депонии се 
определуваат   според согледувањето на терен од страна на секторот за урбанизам 
и комунални работи при ЕЛС. При расчистување на дивите депонии се користат 
товарни возила и градежни машини (камион кипер, трактор и универзален 
ровокопач-утоварувач).Во 2024 година машинеријата беше ангажирана повеке од 
110 работни саати за расчистување на диви депонии на повеке локации. Во повеке 
наврати е чистено дивото одлагање на отпад од несовесни граѓани по патот кој води 
до планината Плачковица. Исчистена е дива депонија во два наврата на стариот пат 
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за с. Војславци. Патот кој води према градската депонија. Патот кон с. Ораовица. 
Чистено е во речното корито на радовишка Река  во горна и долна  зона под Голдмак 
од гранки, наноси и  депониран шут. Исчистена е дива депонија над село Ињево од 
депониран отпад и шут.  Исчистени се канафките на магистралниот пат на потегот 
од клучка кај Јован Петрол до дисконтот Маком Маја.  

За жал мора да констатираме дека обновувањето на дел од расчистените 
депонии се одвива брзо. Требе да напоменеме дека во намалувањето на створените 
диви депонии како и појавата на нови значајна улога има и локалниот инспекторатот 
за комунални дејности што со нивната поголема активност на теренот ке придонесат 
на намалување на истите, а стварателите ке бидат казнети согласно законот. 

 

Зимско одржување на улиците и тротоарите 

Подрачјето на општина Радовиш е под влијание на изменета континентална 
клима со влијание на медитеранска клима, што овозможува релативни благи зими и 
со мали врнежи од снег, а сето тоа трае два месеци во годината. 

Согласно одлуката за Јавна чистота во општина Радовиш донесена од страна 
на Советот на општина Радовиш, правните и физичките лица се должни да го 
исчистат снегот и мразот од тротоарите, или до половина на улиците. 

Контролата на реализацијата на овие должности го врши комуналната 
инспекција при локалната самоуправа. 

Во случај на поголеми врнежи од снег одржувањето на улиците и тротоарите, 
ЈП Плаваја и локалната самоуправа го регулираат со посебен договор кој договор 
беше склучен за 2023/2024 година и по истиот се постапи соодветно за што е 
изработена и посебна ситуација за завршени работи. 

                               
Превентивни мерки на заштита 

Со цел да се намалат опасностите од евентуални незгоди во зимскиот период 
ЈП Плаваја ги превзема сладните превентивни мерки и заштита:  

• Потребна работна сила и механизација за расчистување на тротоарите и 
улиците 

• Ја утврдува потребната количина на сол и песок за посипување 
• Го утврдува начинот на ангажирањето на работната сила и активирањето на 

механизацијата 

• Го утврдува приоритетот на чистење на улиците во заедничка соработка со 
МВР и ЕЛС. 

I. Времетраење и степен на приправност 

Времетраењето на приправноста беше од 01.01.2024 до 31.03.2024 година. 
Во овој период со посебна наредба беа на располагање: 
 
1. Два возачи на трактор. 
2. Два општи работници. 
3. Еден возач на универзална машина скип. 
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 Продолжувањето на времетраењето на приправноста се врши по потреба во 
зависност од временските услови, а сето тоа усогласено со надлежните служби при 
ЕЛС и МВР. 

II. Преглед на улици и места за интервенција по приоритет 

1. Ул.Булевар Александар Македонски се до преминот со улица Ѓорче Петров. 

2. Ул.8 ми Септември 

3. Ул. 22 Октомври 

4. Ул. Св Спасо Радовишки 

5. Ул. Коста Сусинов 

6. Ул. 15ти Корпус 

7. Ул. Чедо Филиповски Даме 

8. Ул. Самуилова 

9. Влезовите пред следните институции: 

- Детски градинки 

- Здравствен дом 

- Основен суд 

- Управа на ЕЛС 

- Стопанска Банка 

- Пристап до МВР 

10. Сите угорници што ги има град Радовиш 

 
III. Ангажирање на работна рака и механизација 
 
Ангажирана механизација: 

- Универзална машина Скип 1 број. 

- Мерцедес кипер 1 број. 

- Трактор за машинско растурање на сол со плуг 1 број. 

- Трактор за машинско растурање на сол 1 број. 
 

Чистењето на тротоарите од снег го вршат работниците кои работат на 
програмата за одржување на јавната чистота и одржувањето на зеленилото. 

 

Списоците на возачи и работници се изготвени од страна на Стручните 
служби во ЈП Плаваја и беа доставени до ЕЛС и ОВР Радовиш. 

Во 2024 година немаше пообилни врнежи од снег, но сепак на итака малиот 
обем на врнежите, се одговори со сите расположиви средства и луге и со тоа со 
задоволство можеме да констатираме дека успешно одговоривме на зададените 
задачи 

Може да констатираме дека по програмата за Јавна чистота во 2024 година 
по обем имаме реализација од 99,99 %  што значи дека програмата за јавна чистота 
за 2023 година е во целост исполнета. 



--6Fg-";n-opa 
Aa noreHqnpaMe AeKa Bo 2024 rognna xe 6eeue Bo MoxHocr 3a

3roneMyBalbe Ha 6pojor na epa6oreHuTe KaKo x xHBecrltpabe Bo cooABerHa HoBa

onpeMa 3a oApxyBabe Ha jaenara qrcrora Ha onpeAereHltre iaenu noBpllJl,lHl,l Bo

nporpaMaTa oA nput{14H1,1 lxTo np}lxofil,lTe ce TonKy Aa co noKaqyBa}bero Ha

nflaTaTa x qeHlTe Ha penpoMarepnjannre nnaHt,tpaHlloT npuxoA He ro nOKpxBa

TeKOBHI,TOT pacxoA 3a nnarll n norpe6lu urarpeianra 3a pa6ora.

lzlseeulrajor 3a ocrBapeHnor nphxorq u peann3upaHuor pacxoA no nporpaMara e

AaAeH Bo QuHaHcoBt4or t43Beluraj 3a pa6ora 3a2024 ro4hHa.

Pa.qoeuuJ

17.02.2025 roAuHa

ParoeoAuren xa Cerrop sa paseoj nvHBecrnLlvu

l-oqe


